मा. प्राचार्य,

सप्रेम नमस्कार, महोदय. न्यायमूर्ती म. गो. रानडे आंतरमहाविद्यालयीन वादस्पर्धेचा आरंभ १९४८ मध्ये असून, यंदा स्पर्धेचे ७५ वे वर्ष आहे.

यंदा ही स्पर्धा गुरूवार १६ आणि शुक्रवार १७ मार्च २०२३ रोजी घेण्यात येईल.

स्पर्धेसाठीचा प्रस्ताव खालीलप्रमाणे -

मात्रभाषेतील शिक्षण हा भारताच्या विकासासाठी महत्त्वाचा टप्पा ठरेल

यंदाच्या वादस्पर्धेत आपल्या महाविद्यालयाचा सहभाग निश्चित असेल अशी आम्हाला खात्री आहे. तरी आपण आपल्या महाविद्यालयातील इच्छक स्पर्धकांची नावे त्वरित कळवावीत अशी नम्र विनंती. धन्यवाद

आपला.

डॉ. दीपक ज. टिळक वक्तुत्वोत्तेजक सभा, पुणे

प्रवेश फी रू.१००/-

पारितोषिके -

वैयक्तिक प्रथम पारितोषिक

- रु. १५,००० व स्मृतिचिह्न

वैयक्तिक द्वितीय पारितोषिक

- रु. १२,००० व स्मृतिचिह्न

वैयक्तिक तृतीय पारितोषिक

- रु. १०,००० व स्मृतिचिह्न

वैयक्तिक उत्तेजनार्थ पारितोषिके (एकूण ५) -

प्रत्येकी रु. २,०००

सांधिक विजेत्या संघास -

श्री सरस्वतीची मूर्ती (फिरता करंडक)

व कायमस्वरूपी करंडक

उपविजेत्या संघास - कायमस्वरूपी करंडक



वाटस्पर्धेचे नियम -

- कोणत्याही विद्यापीठाशी संलग्न महाविद्यालयातील विद्यार्थी/ विद्यार्थिनीला या स्पर्धेत सहभागी होता येईल.
- या स्पर्धेसाठी दोन विद्यार्थ्यांचा एक संघ असेल आणि प्रत्येक संघातील दोघांपैकी एकास प्रस्तावाच्या अनुकूल व दुसऱ्यास प्रतिकूल बाजूने बोलावे
- पाठविलेल्या प्रवेशिकेमध्ये कोणता स्पर्धक प्रस्तावाच्या कोणत्या बाजुने बोलेल याचा स्पष्ट उल्लेख केलेला असावा.
- स्पर्धेसाठी स्पर्धक आपले सादरीकरण मराठी अथवा इंग्रजी भाषेत करू शकतात. परंतु, एक संघ एकतर मराठी अथवा इंग्रजी यांपैकी एकाच भाषेत आपले सादरीकरण करेल.
- एका महाविद्यालयाकडून एकापेक्षा अधिक संघ सहभागी होऊ शकतात.
- प्रत्येक स्पर्धकाला बोलण्यासाठी एकूण बारा मिनिटांचा वेळ देण्यात येईल.
- दहा मिनिटे पूर्ण झाल्यानंतर पूर्वसूचना देण्यात येईल.
- स्पर्धकाचा संकेत क्रमांक पुकारल्यानंतर, स्पर्धक अनुपस्थित असल्यास त्या स्पर्धकाला बाद करण्याचा अधिकार संयोजकांकडे राहील.
- प्रत्येक संघातील स्पर्धकांच्या गुणांची बेरीज करून संघाचे गुण मोजले जातील. सर्वाधिक गुण मिळविणाऱ्या संघास फिरते पारितोषिक म्हणून श्रीसरस्वतीची मूर्ती देण्यात येईल व ती मूर्ती विजेत्या संघाकडे एक वर्ष राहील. मूर्ती स्वीकारताना ती सुरक्षितपणे बाळगण्याचे व परत करण्याचे आश्वासनपत्र त्या महाविद्यालयाला द्यावे लागेल.
- विजेत्या आणि उपविजेत्या संघांना एक कायमस्वरूपी करंडक देण्यात येईल.
- स्पर्धा ऑनलाइन माध्यमातून होणार असल्याने आपले नेटवर्क कव्हरेज खात्रीचे असेल ही प्रत्येक स्पर्धेकाची वैयक्तिक जबाबदारी असेल
- दिनांक २५ फेब्रुवारी २०२२ रोजी रात्रीपर्यंत स्पर्धकांना त्यांचे स्पर्धेसाठीचे सांकेतिक क्रमांक व अंदाजित वेळापत्रक दिले जाईल.
- स्पर्धकांनी स्पर्धेसाठीच्या झूम मीटिंग मध्ये सहभागी होण्यापूर्वी आपला झूम आयडी बदलून त्याठिकाणी आपला सांकेतिक क्रमांक ठेवायचा आहे.
- इतर स्पर्धक बोलत असताना स्पर्धकांनी स्वतःचा ऑडिओ बंद ठेवायचा आहे. अन्यथा हा स्पर्धेत मुद्दाम आणलेला व्यत्यय समजला जाईल.
- प्रत्येक स्पर्धकाने स्वतःचे सादरीकरण करीत असताना संपूर्ण कालावधीत व्हिडीओ सुद्धा चालू ठेवणे अनिवार्य आहे.
- इतर श्रोते स्पर्धेच्या झूम मीटिंग ची लिंक वापरून स्पर्धा ऐकु शकतात.

वादस्पर्धा असल्याने स्पर्धकांनी खंडनासाठी स्पर्धा पूर्ण ऐकणे अपेक्षित आहे.

कार्यकारी मंडळ

अध्यक्ष

डॉ. दीपक ज. टिळक

उपाध्यक्ष

कार्यवाह

कोषाध्यक्ष श्री. अनिल सकपाळ

डॉ. रोहित दी. टिळक डॉ. गीताली टिळक डॉ. मंदार बेडेकर श्रीमती सरिता सारंग साठे

कार्यकारणी सदस्य

डॉ प्रणती टिळक श्री रामचंद्र नामजोशी श्री. रामदास दामोदर नेहलकर श्री. स्वप्निल श्रीकांत पोरे

कु. अस्मिता नामजोशी

श्री. ऋषिकेश केळकर

सौ. संपदा लोहगांवकर





यांच्या संयुक्त विद्यमाने

तर्फे आयोजीत वर्ष ७५वे

त्या.रातडे

आंतरमहाविद्यालयीत वादस्पर्धा

माध्यम : ऑनलाईन

वादस्पधा

2023

दिनांक - १६ आणि १७ मार्च २०२३

विषय

मातृभाषेतील शिक्षण हा भारताच्या विकासासाठी महत्वाचा दृप्पा ठरेल

नोंदणीसाठी

फोन नं.: ९८३४०३४७६९/९४०३३२३१२४/९८२०६०७९१५ E-mail- vavama2023@gmail.com

खाते तपशील



गगल फॉर्म स्कॅन कोड



To The Principal

Dear Sir.

The Justice Ranade Intercollegiate Debate Competition is conducted since 1948 and this is competition's 75th year. This year competition will be held on Thursday 26th March and Friday 27th March 2023.

The Motion for the competition is -

Education in mother tongue will be an important step for the development of India

Participation of your college is welcome! It is a request to you to register names of interested students of your college.

Thanking you, Yours sincerely,

> Dr. Deepak Tilak President, Vaktrutvottejak Sabha, Pune

ENTRY FEE RS. 100/-

Prizes:

Individual First Prize:

Rs. 15,000 and Trophy

Individual Second Prize:

Rs. 12,000 and Trophy

Individual Third Prize:

Rs. 10,000 and Trophy

Individual Consolation Prizes (5):

Rs. 2,000 each

Winning Team:

Idol of Shri Saraswati (Rolling Trophy)

and Permanent Trophy

Runner-up Team: Permanent Trophy

RULES FOR THE COMPETITION:

- Students of any college affiliated to any university can participate in this competition.
- Every team will comprise of two participants and it should also be mentioned clearly that, which contestant from the team will be arguing For the Motion and which contestant will be arguing Against the Motion.
- While registering, the names and other details of the contestants should be precisely mentioned.
- The medium for the competition is English or Marathi. A team has to perform its argument either in English or Marathi only.
- One or more teams from a college can participate in the competition.
- The contestants will be allotted a time span of 12 minutes each. A forewarning will be given after 10 minutes.
- Contestants are expected to be present throughout the competition. Organisers reserve the right to debar the contestants from performing, if the contestant is found to be absent, when his / her code number is announced.
- The score of each team will be calculated by summing up the scores of the individual scores of the contestants of that particular team. The team achieving highest score will be awarded with an Idol of Shri Saraswati, as Rolling Trophy. The Idol will remain with the winning team for only one year. A permanent trophy will also be given to the Winning and Runnerup team.
- The winning team and college must promise to return the Idol within specified time safely, while accepting it.
- As the competition will be held online, ensuring reliable network coverage is responsibility of participants.
- Code numbers & tentative timetable for the competition will be provided by 25th February to the participants.
- Before joining Zoom meeting of the competition participants should change their Zoom ID with the code number.
- Participants must mute their audio when other participants are performing. Otherwise, it will be considered as intentional disturbance in the competition.
- Every participant must on their video while delivering the speech.
- Audience can use the zoom meeting link of the competition.
- It is advised that as it is a debate competition participants should be present throughout the competition for rebuttal.

Organizing Committee

President Vice Presidents

Dr. Deepak J. Tilak Sarita Sathe Dr. Rohit Tilak

Treasurer Secretaries

Mr. Anil Sakpal Dr. Geetali Tilak Dr. Mandar Bedekar

Committee Members

Dr. Pranati Tilak Mr. Ramchandra Namjoshi

Mr. Ramdas Nehulkar Mr. Swapnil Pore
Ms. Asmita Namjoshi Mr. Rushikesh Kelkar
Mrs. Sampada Lohegaokar







In association with Vaktrutvottejak Sabha, Pune

(75th Year)

Justice M. G. Ranade Intercollegiate Debate Competition 2022

Medium - Online
Intercollegiate Debate Competition

2023

Thursday, 16th March and & Friday, 17th March 2023
Last Date 10th March

Subject

EDUCATION IN MOTHER TONGUE WILL BE AN IMPORTANT STEP FOR THE DEVELOPMENT OF INDIA

For registration, contact - 9834034769/9403323124/9820607915 E-mail- vavama2023@gmail.com

Account Details

Google form scan code

